Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДЕМИДОВСКОЕ (СЕЛЬСКОЕ СЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2015                                                                                                                       № 6
Об утверждении перечня услуг,
оказываемых  муниципальным

образованием Демидовское

( сельское поселение)
Гусь-Хрустального района
Владимирской области

               В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. № 210 ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях повышения качества предоставления муниципальных услуг населению  муниципального образования  Демидовское       ( сельское поселение), в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Губернатора Владимирской области от 04.06.2010 № 663 «О реализации распоряжения Правительства РФ от 17.12.2009 № 1993-р»  и Устава муниципального образования Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившим силу следующие постановления администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение):

1.1.Постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от10.11.2011 № 68-а «Об утверждении перечня услуг, оказываемых муниципальным образованием Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

1.2. Постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от 05.07.2013 № 63 « О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от  10.11.2011 № 68-а «Об утверждении перечня услуг, оказываемых муниципальным образованием Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

1.3. Постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от 08.10.2014 № 40 (ред. 05.07.2013) « О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Демидовское (сельское поселение) от  10.11.2011 № 68-а «Об утверждении перечня услуг, оказываемых муниципальным образованием Демидовское (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

2. Утвердить перечень муниципальных услуг, оказываемых  администрацией  муниципального образования Демидовское ( сельское поселение)  ( Приложение)
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы.

Глава                                                                                                                             муниципального образования                                          В.А.Полканова
                                                                                                                             Приложение к постановлению главы

                                                                                                                                                                              МО Демидовское ( сельское поселение)
                                                                                                                                                                                                            от 26.02.2015№ 6
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальным образованием Демидовское            ( сельское поселение) Гусь-Хрустального района
	№ п.п
	Полное наименование муниципальной услуги
	Нормативно правовой акт( дата, №), предусматривающий предоставление муниципальной услуги
	Орган местного самоуправления или учреждение, ответственный за организацию предоставления муниципальной услуги
	Получатели муниципальной услуги (физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации)
	Предоставление муниципальной услуги органом местного самоуправления, учреждением бесплатно ( на платной основе)

	1
	Организация библиотечного обслуживания населения.
	п.п.11, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.11, п.1, ст.6 Устава муниципального образования
	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	бесплатно

	2
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры.
	п.п.12, п.1, ст.14 Федерального закона№131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.12, п.1, ст.6 Устава муниципального образования
	МБУК «Демидовское централизованное клубное объединение»
	Физические лица
	С частичной оплатой услуг населением

	3
	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения.
	п.п.14, п.1, ст.14 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г.; п.п.14, п.1, ст.6 Устава муниципального образования
	Администрация муниципального образования

МБУК «Демидовское централизованное клубное объединение»
	Физические лица
	бесплатно

	4.
	Прием документов необходимых для согласования  переустройства и (или)перепланировки жилых помещений , а также выдача соответствующих решений о согласовании или об отказе

	Правила землепользования и застройки муниципального образования Демидовское
	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	5.
	Прием заявлений и выдача документов  о согласовании проектов границ земельных участков.

	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	6.
	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Жилищный кодекс РФ;

	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	7.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006  №59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской Федерации».

	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	8.
	Оформление документов и передача жилого помещения  муниципального жилищного фонда в собственность граждан (приватизация)
	Жилищный кодекс РФ;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1
"О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"

	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	9.
	Выдача справки гражданам об использовании  ( неиспользовании) права приватизации с 1 января 2008 года.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;
Закон РФ от 04.07.1991 N 1541-1
"О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации"

	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	10
	Выдача документов (единого жилищного документа, выписки из по хозяйственной книги, справок и иных документов)
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»;

	Администрация муниципального образования

	Физические лица
	Бесплатно

	11
	Присвоение (изменение) адреса объекта недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации"
	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	12
	Совершение нотариальных действий
	Основы законодательства РФ о нотариате;

Приказ Минюста РФ от 27.12.2007 N 256 "Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами местного самоуправления поселений и муниципальных районов"

	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	С частичной оплатой услуг населением

	13
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности на  или государственной собственности на который не разграничена, в безвозмездное пользование
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 23.06.2014 № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	14
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная собственность на которые не разграничена, в постоянное (бессрочное) пользование разграничена
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 23.06.2014 № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	15
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной( до разграничения государственной собственности на землю) или муниципальной собственности, на котором расположены здания, сооружения
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 23.06.2014 № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	16
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществлениякрестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 23.06.2014 № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	17.
	Прием и выдача документов об утверждении схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 23.06.2014 № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	18.
	Предоставление земельных участков в собственность бесплатно, гражданам в соответствии с подпунктами 5.1, 7 части 1 статьи 2 Закона Владимирской области от 11.03.2010 № 11-ОЗ « О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»

	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 23.06.2014 № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно

	19
	Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или государственной собственности на который не разграничена либо права на заключение договоров аренды таких земельных участков
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ФЗ от 23.06.2014 № 171-ФЗ « О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации

	Администрация муниципального образования

	Физические лица, юридические лица, индивидуальные предприниматели, организации
	Бесплатно